
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2023 №  737

г. Нолинск

О возможности заключения концессионного соглашения 
с лицом, выступающим с инициативой заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, 
на представленных в предложении о заключении 

концессионного соглашения условиях

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Нолинский муниципальный район Кировской области, 

администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения, право собственности на 

которые принадлежит муниципальному образованию Нолинский 

муниципальный район Кировской области, согласно приложению 1 (далее - 

объекты теплоснабжения) на представленных в предложении о заключении 

концессионного соглашения условиях с лицом, выступающим с 

инициативой заключения концессионного соглашения - обществом с



ограниченной ответственностью «Кировавтогаз», в целях осуществления 

деятельности по предоставлению услуг по теплоснабжению на территории 

муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской 

области.
2. Утвердить условия и порядок приема заявок о готовности к

участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов теплоснабжения на условиях, определенных в 

предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, 

отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», согласно Приложению 2.
3. Утвердить форму заявки о готовности к участию в конкурсе на 

право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

теплоснабжения на условиях, определенных в предложении о заключении 

концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, 

предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», согласно Приложению 3.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Концедента 

https://nolinsk.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Нолинского района Зорина А.В.

Глава администрац]
fj

Нолинского района

Разослать: в дело; 
Халевиной О.И.

Глава
администрации щ  
Нолинского 5).; 
района / £ /  /'•■
и ЗР администрации района

Н.Н. Грудцын

15 к a q -  2, Зорину А.В.,

http://www.torgi.gov.ru
https://nolinsk.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 
к постановлению 
администрации 
Нолинского района 
От 04.09.2023 № 737

Объекты теплоснабжения,
расположенные на территории муниципального образования 

Нолинский муниципальный район Кировской области и находящиеся в 
собственности муниципального образования Нолинский 

муниципальный район Кировской области

N
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение 
объекта (адрес)

Технические
характеристики

объекта

Балансовая
стоимость

объекта
(рублей)

1 . Сооружение: 
Установка 

газового котла 
наружного 

размещение 
(УКНР) для 

отопления Дома 
культуры и 

детского сада в п. 
Медведок 

Нолинского 
района Кировской 

области

Кировская 
область, р-н 
Нолинский, 
п. Медведок

сооружения топливной 
промышленности, 

протяженность 106 м, 
кадастровый номер 

43:21:000000:272, год 
постройки -  2009

3802960,00

2. Сооружение: 
Подводящий 
газопровод к 

котлам наружного 
размещения для 

отопления школы 
(Установка 

газовых котлов 
наружного 

размещения для 
отопления школы 
в пгт. Медведок 

Нолинского 
района Кировской 

области)

Кировская
область,

Нолинский район, 
поселок

городского типа 
Медведок

назначение: 
Инженерные сети, 

Протяженность 0,0734 
км., инв. № 7296/01/А,Б, 
лит. А, Б, кадастровый 
номер 43:21:000000:324 
(условный номер: 43-43- 

01/006/2011-517)

4912934,58



3. Сооружение - 
Подводящий 
газопровод к 

котлам наружного 
размещения для 

отопления школы 
(Установка 

газовых котлов 
наружного 

размещения для 
отопления школы 
по ул. Труда в с. 

Швариха 
Нолинского 

района Кировской 
области)

Кировская
область,

Нолинский район, 
с. Швариха, 
ул. Труда

назначение: инженерные 
сети, Протяженность 

0,402 км., инв. № 
7295/01/А,Б, лит. А,Б , 

кадастровый номер 
43:21:000000:322 

(условный номер: 43-43- 
01/521/2009-389)

3726352,24

4. Сооружение - 
Подводящий 
газопровод к 

котлам наружного 
размещения для 

отопления 
Детского сада и 
Дома культуры 

(Установка 
газовых котлов 

наружного 
размещения для 

отопления 
Детского сада и 
Дома культуры в 

с. Швариха 
Нолинского 

района Кировской 
области)

Кировская
область,

Нолинский район, 
с. Швариха

назначение: инженерные 
сети, Протяженность 

0,1088 км., инв. № 
7294/01/А,Б, лит. А,Б , 

кадастровый номер 
43:21:000000:321 ( 

условный номер: 43-43- 
01/521/2009-385).

3045097,13

5.
Блочная газовая 

котельная школы 
д. Перевоз 

Нолинского 
района Кировской 

области

Кировская
область,

Нолинский район, 
дер. Перевоз

назначение: нежилое, 1 -  
этажный, общая 

площадь 43,3 кв.м., инв. 
№

33:227:002:000005460, 
лит. 0100, кадастровый 
номер: 43:21:431201:370

9029249,96



6. назначение: инженерные
Блочная газовая Кировская

область,
Нолинский район, 

с. Кырчаны

сети, 1 -  этажный,
котельная с. общая площадь 27,7

Кырчаны
Нолинского

района,

кв.м., инв. № 7647, лит. 
А, кадастровый номер: 
43:21:100201:1142, год

12554209,64

постройки - 2009

Технико-экономические показатели объекта Соглашения в целом

Общая суммарная установленная производственная мощность 
котельных составляет 3,1 Гкал/час.



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации 
Нолинского района 
от 04.09.2023 № 737

УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК
приема заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение 

концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на 
условиях, определенных в предложении о заключении концессионного 
соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 

частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях»

1. Лица, подающие заявки на заключение концессионного соглашения 

в отношении объектов теплоснабжения, на момент подачи заявки должны 

отвечать следующим требованиям:

- отсутствие решения о ликвидации юридического лица - заявителя 

(лица, подающего заявку на заключение концессионного соглашения) или о 

прекращении физическим лицом - заявителем (лицом, подающим заявку на 

заключение концессионного соглашения) деятельности в качестве 

индивидуального предпринимателя;

- отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о 

банкротстве в отношении лица, выступающего с инициативой заключения 

концессионного соглашения;

- отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, 

рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда 

о признании обязанности лица по уплате этих сумм исполненной) за 

прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять



процентов балансовой стоимости активов лица, по данным бухгалтерской 

(финансовой) отчетности за последний отчетный период;

- наличие средств или возможности их получения в размере не менее 

пяти процентов от объема заявленных в проекте концессионного 

соглашения инвестиций (предельного размера расходов на создание и (или) 

реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые 
предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока 

действия концессионного соглашения).

2. Заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение 

концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о 

заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих 

требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», принимаются в 

течение 45 (сорока пяти) дней с момента размещения информации 

(предложения о заключении концессионного соглашения в целях принятия 

заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения на условиях, 

определенных в предложении о заключении концессионного соглашения, от 

иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом 

от 21.07.20005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», к лицу, 

выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения) на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации - 
www.torgi.gov.ru.

3. Заявки о готовности к участию' в конкурсе на заключение 

концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о 

заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих 

требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона' 

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», принимаются

http://www.torgi.gov.ru


отделом муниципальной собственности и земельных ресурсов 

администрации Нолинского района Кировской области по адресу: 613440, 
Кировская область, город Нолинск, улица Спартака, 36, кабинет № 33.

4. Решение о соответствии или о несоответствии заявителей и 

представленных ими заявок о готовности к участию в конкурсе на 

заключение концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения требованиям, установленным Федеральным законом 

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», принимается 

комиссии для проведения конкурсов на право заключения концессионных 

соглашений по муниципальному имуществу муниципального образования 

Нолинский муниципальный район Кировской области, утвержденной 

постановлением администрации Нолинского района от 17.04.2019 № 315 

(далее - комиссия), в тридцатидневный срок с момента подачи заявки.

5. Секретарь комиссии уведомляет заявителей о результатах 

рассмотрения представленных ими заявок о готовности к участию в 

конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов 

теплоснабжения не позднее 30 (тридцати) дней с момента подачи заявки.



Приложение № 3 
к постановлению 
администрации 
Нолинского района 
от 04.09.2023 №737

ЗАЯВКА
о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного 
соглашения в отношении объектов теплоснабжения на условиях, 

определенных в предложении о заключении концессионного 
соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 

частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях»

« » 2023

1. Изучив условия и порядок приема заявок о готовности к участию в 
конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, 
определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в 
отношении объектов теплоснабжения, от иных лиц, отвечающих 
требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

(полное и сокращенное наименование заявителя)
в лице

(ФИО, должность) 
действующего на основании

заявляет о готовности участвовать, в конкурсе на заключение 
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на 
условиях, определенных в предложении о заключении концессионного 
соглашения, от лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях».

2. На заявленные требования к лицу, подающему заявку на 
заключение концессионного соглашения в отношении объектов



теплоснабжения, предоставляем документы согласно описи на 
страницах.

3. Настоящая заявка действует до начала процедуры проведения 
конкурса на заключение концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения.

Реквизиты:
Место нахождения:________________________________________
Юридический адрес:______________________________________
Почтовый адрес:__________________________________________
ИНН / КПП:______________________________________________
ОГРН (ОГРНИП):__________________________________________
Банковские реквизиты:_____________________________________
Контактный телефон:______________________________________


